
 

 

RAADSVOORSTEL  
ZAAKNUMMER: 2024169746 
 

Onderwerp: Bijlage(n): Vergadering van: p.h.: 

Onderzoek geloofsbrieven en toelating 
burgercommissielid -2- 3 juni 2025 AvE 

 
 
 
de raad 
van de gemeente 
Asten 
 
 
Samenvatting 
De fractie Samen voor Asten draagt mevrouw A.C.S. Eickmans-Wilbers voor om toegelaten te worden 
als burgercommissielid. Aan de raad wordt verzocht om de geloofsbrieven te onderzoeken en een 
besluit te nemen over de toelating als burgercommissielid. 
 
Beslispunten 
De raad besluit -na onderzoek van de geloofsbrieven-; 
1. toe te laten als burgercommissielid van de raadscommissies van de gemeente Asten, namens de 

fractie Samen voor Asten, mevrouw A.C.S. Eickmans-Wilbers 
 
Inleiding 
Door de fractie Samen voor Asten is mevrouw A.C.S. Eickmans-Wilbers voorgedragen als 
burgercommissielid van de raadscommissies van de gemeente Asten. 
 
Wat willen we bereiken 
Bij de vaststelling van het Reglement van orde heeft de raad aangegeven dat het belangrijk is om 
meer mensen bij de politiek en het lokaal bestuur te betrekken en de gelegenheid te bieden om bij te 
dragen als burgercommissielid. Het afleggen van de eed/verklaring en belofte in de openbare 
raadsvergadering bekrachtigt dat commissieleden de keuze maken om onderdeel te zijn van het 
lokale openbaar bestuur.  
 
Wat gaan we daarvoor doen 
Artikel 13 van het Reglement van orde verklaart de artikelen 10 tot en met 15 van de Gemeentewet 
(vereisten voor het raadslidmaatschap) van toepassing op commissieleden die geen raadslid zijn. 
Om over de toelating van een nieuw burgercommissielid te kunnen besluiten dient de raad het 
volgende na te gaan: 
- of door de voorgedragen kandidaat de geloofsbrief is overgelegd; 
- of de kandidaat een uittreksel uit de gemeentelijke basisadministratie persoonsgegevens heeft 

overgelegd; 
- of de kandidaat voldoet aan de vereisten van het commissielidmaatschap, zoals bedoeld in 

artikel 13 van het Reglement van orde; 
- of de kandidaat geen met het burgercommissielidmaatschap onverenigbare betrekkingen 

bekleedt zoals overeenkomstig vermeld in artikel 13 van de Gemeentewet.  
 



Een commissie uit de raad onderzoekt de geloofsbrieven en rapporteert vervolgens aan de raad 
omtrent de toelating. De raad neemt een besluit omtrent de toelating. 
 
Alvorens de functie te kunnen uitoefenen legt het voorgedragen commissielid mevrouw A.C.S. 
Eickmans-Wilbers in de vergadering van de raad, in handen van de voorzitter, de eed of verklaring en 
belofte af. 
 
 
Bijlage/ter inzage 
 

 Naam Document nummer 
1. Raadsbesluit 2024169764 
2. Advies commissie geloofsbrieven burgercommissielid 03-

06-2025 
2024169763 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RAADSBESLUIT 
 



 

3/3 

Onderwerp: 
 

Dagtekening: 

Onderzoek geloofsbrieven en toelating burgercommissielid 3 juni 2025 

 
 
 
De raad van de gemeente Asten; 
 
 
gezien de voordracht van de fractie Samen voor Asten; 
 
gehoord het advies van de commissie onderzoek geloofsbrieven; 
 
overwegende dat deze commissie de stukken heeft onderzocht en in orde bevonden; 
 
gelet op artikel 13 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden 
van de raad en de commissies 2023; 
 
 
besluit: 
1. toe te laten als burgercommissielid van de raadscommissies van de gemeente Asten, namens de 

fractie Samen voor Asten, mevrouw A.C.S. Eickmans-Wilbers 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Asten van  
3 juni 2025. 
 
 
De raad voornoemd, 
griffier,      voorzitter, 
mr. M.B.W. van Erp-Sonnemans   A.A.H.C.M. van Extel-van Katwijk 
 
 
 


